Probe autem novimus conatus Nostros irritos futuros, nisi communia cepta, Venerabiles Fratres, ille secundet, qui *Deus scientiarum* in divinis eloquiis ¹⁾ appellatur; quibus etiam monemur, *omne datum optimum et omne donum perfectum desursum esse, descendens a Patre luminum* ²⁾. Et rursus: *Si quis indiget sapientia, postulet a Deo; qui dat omnibus affluenter, et non improperat; et dabitur ei* ³⁾. — Igitur hac quoque in re exempla sequamur Doctoris angelici, qui numquam se lectioni aut scriptioni dedit, nisi propitiato precibus Deo; quique candide confessus est, quidquid sciret, non tam se studio aut labore suo sibi peperisse, quam divinitus accepisse: ideoque humili et concordii obsecratione Deum simul omnes exoremus, ut in Ecclesiae filios spiritum scientiae et intellectus emittat, et aperiat eis sensum ad intelligendam sapientiam.

Atque ad uberiores percipiendos divinae bonitatis fructus, etiam B. Virginis Mariae, quae sedes sapientiae appellatur, efficacissimum patrocinium apud Deum interponite; simulque deprecatores adhibete purissimum Virginis Sponsum B. Iosephum et Petrum ac Paulum Apostolos maximos, qui orbem terrarum, impura errorum luce corruptum, veritate renovarunt, et caelestis sapientiae lumine compleverunt.

Denique divini auxilii spe freti, et pastorali Vestro studio confisi, Apostolicam benedictionem, caelestium munerum auspiciem et singularis Nostrae benevolentiae testem, Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, universoque Clero et populo singulis commisso, peramanter in Domino impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4. Augusti an. 1879, Pontificatus Nostri anno Secundo.

Leo PP. XIII.

¹⁾ I. Reg. II, 3.

²⁾ Iac. I, 17.

³⁾ Ibid. v. 5.

ENCYCLICA
 Seiner Heiligkeit des Papstes
 LEO XIII.

an die

Patriarchen, Primaten, Erzbischöfe und Bischöfe

des

katholischen Erdkreises insgesamt,

welche in

Gnade und Gemeinschaft

mit dem

APOSTOLISCHEN STUHLE

stehen.

Ueber die Erneuerung

der

CHRISTLICHEN PHILOSOPHIE

nach dem Geiste des englischen Lehrers

THOMAS VON AQUIN

in den katholischen Schulen.

An die ehrwürdigen Brüder, die Patriarchen, Primaten, Erzbischöfe und Bischöfe des
 katholischen Erdkreises insgesamt, welche in Gnade und Gemeinschaft mit dem apostolischen
 Stuhle stehen.

Leo XIII. Papst.

Ehrwürdige Brüder!

Gruß und apostolischen Segen!

Der eingeborne Sohn des ewigen Vaters, welcher auf Erden erschien, um dem Menschengeschlechte das Heil
 und das Licht der göttlichen Weisheit zu bringen, hat der Welt eine überaus große und bewunderungswürdige Wohlthat
 erwiesen, da er, im Begriffe wieder in den Himmel aufzufahren, den Aposteln befahl, sie sollten gehen und alle
 Völker lehren¹⁾, indem er so die von ihm gegründete Kirche als allgemeine und oberste Lehrerin der Völker zurückließ.